平成 2９年３月１９日

各位                              北竜町農業研究会

 会長 黄倉正泰

遠藤五一氏講演会開催のお知らせ

「平成３０年からの新しい体制の中での自立の農業」

早春の候、皆様には一層ご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、山形県高畠町より、日本一美味しい米を作る匠として有名な遠藤五一さ

んをお招きし、農業の３０年問題（国による米生産数量目標の配分の廃止・米所得補償の

廃止とそれに伴う米過剰・米価下落が懸念される問題）について講演していただく事とな

りました。

合わせて、その難局を乗り切るための有機栽培米・特別栽培米の栽培技術についてもお

話を伺います。是非、この機会にご参加いただきますようお願い申し上げます。

[開催概要]

■ 日 時：平成 2９年３月２９日（水） 午後５時０0 分～午後７時３0 分

■ 講 師：上和田有機米生産組合 組合長 遠藤 五一 氏

■ 内 容：「平成３０年からの新しい体制の中での自立の農業」

■ 会 場：サンフラワーパーク北竜温泉 ２階多目的ホール

（雨竜郡北竜町字板谷 163 番地の 2 Tel：0164−34−3321）

■ 参加費：お一人様３,０００円（予定）

■ 主 催：北竜町農業研究会

■ 後 援：北竜町、きたそらち農業協同組合北竜支所

■ 交流会：午後７時３0 分より、サンフラワーパーク北竜温泉にて

 交流会費：お一人様３,０００円

■ 申込方法：参加される方のみ ３月２４日（金）までに下記連絡先までご連絡

ください。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

黄倉正泰行  電話・FAX：0164-34-3552 携帯：090-5225-0052

E-mail：oukura@isis.ocn.ne.jp

３／２９ 遠藤五一氏講演会 参加申込書

所属  氏 名

急な開催予定変更時の連絡先（携帯等）

交流会 出席 ・ 欠席  （どちらかに○をつけてください）

〈講師プロフィール〉 遠藤 五一（エンドウ ゴイチ）氏

 山形県の東南部に位置した高畠町で、上和田有機米生産組合組合長を務める傍ら、JAS・特栽を作

付け。

全国米・食味分析鑑定コンクール（総合部門）平成 15 年より連続 4 回金賞受賞。全国名稲会（殿

堂入り）ダイヤモンド褒章受章。

そのお米の品質はもとより、豊かな郷土愛と情熱的な行動力に基づく、地域環境保全・生消提携に

よる流通を探求し自立した農業を求める姿勢に多くの共感と尊敬を集めている。

テレビ東京系『カンブリア宮殿』で「車でいえば"フェラーリ"みたいな米を作っている人」とイン

タビューアーの村上龍さんに紹介された。

mailto:oukura@isis.ocn.ne.jp